ニュースリリース

2018年 6月 21日
報道関係者各位

3.1 Phillip Lim (スリーワン フィリップ リム)入荷

日本最大のバッグシェアサービス「ラクサス」は、新ブランドとして3.1 フィリップリムの取り
扱いを２０１８年６月２０日より開始いたしましたので、お知らせいたします。

3.1 フィリップリムは、2005年にロサンゼルスの人気ブランド「ディベロップメント」のデザ
イナーだったフィリップ・リムが自身の名を冠したアメリカ・ニューヨークにて設立したファッ
ションブランドです。

その中でも「31 Hour bag」は、1日 24時間じゃ足りない、と感じている女性が1日を 31時
間過ごしたような充実感を得られるEASY & CHIC なバッグというコンセプトからネーミング
されました。

2005年秋、31歳のときに「3.1 フィリップ リム」を発表。独特のデザインで表現されたフェ
ミニンさを醸し出すデザインが注目され、数あるニューヨークブランドの中でも、第一線で活躍
するクリエイター達のお気に入りブランドとして知られるようになりました。その後も連続で
CFDA／ヴォーグ・ファッション・ファンド・アワードのファイナリストに選出やCFDA新人
賞「ペリー・エリス賞・ウィメンズウェア部門」受賞など華々しく活躍されています。

ラクサスでは、今後も専属バイヤー厳選のバッグを随時追加していき、全国のお客様のライフス
タイルに新しい価値と楽しさをご提供してまいります。

【ラクサスについて】https://laxus.co/
「ラクサス」は、月額6,800円の定額で、ブランドバッグを、無期限で利用できる新感覚のブ
ランドバッグのシェアリングサービスです。「高すぎて買えない」「バッグを保管するスペース
がない」というようなストレスから女性を解放するためにサービスを展開し、働く20～50代
の女性を中心にご利用いただいています。 2017年 1月には、家に眠っているブランドバッグ
をラクサスに送る事で、バッグ1個あたり年間最大24,000円のお小遣い稼ぎができる、世界
初のCtoCバッグシェアリングサービス「ラクサスX」を開始いたしました。

【ラクサス・テクノロジーズ概要】
会社名  ラクサス・テクノロジーズ株式会社《経済産業省 経済産業大臣賞(最優秀賞)受賞*》
所在地  本社 広島市中区中町8-18 広島クリスタルプラザ14F
  東京オフィス 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー19F
設立  2006年 8月 31日
資本金  16 億 324万 110円 （2017 年 4月 13 日現在）
事業内容  バッグシェアリングサービス「ラクサス」運営
代表者   児玉 昇司
URL   https://corp.laxus.co/

*2017 年 10 月ニッポン新事業創出大賞

【本件に関するお問い合わせ】
ラクサス・テクノロジーズ株式会社 広報担当：吉田
TEL：03-6447-4890 / 080-3808-7972
FAX：03-6447-4893
E-MAIL：myoshida@laxus.co